
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 135/2018, de 18/04/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação do período mínimo de maturação para 

comercialização do queijo artesanal serrano de Santa Catarina”, da mestranda KARINE 

ANDREZZA DALMINA, a realizar-se no dia 26 de abril de 2018, às 9 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES - (EPAGRI/Xanxerê/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

   

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

em exercício  


